Prefeitura de
Tamboril

fiptiCIPAt ‘01.2

4-11 -613
o .

Q:%4&
-S40 Dk 1-N-

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 014/2024/PE

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tamboril e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria n° 98/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão
acima mencionada, de acordo com o edital c seus respectivos anexos, publicados em vinte c
quatro dias do mês de maio de dois mil c vinte c quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei n° 14.133 de 10 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n°
00004.20240426/0001-04, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n°
014/2024/PE.

MODO DE DISPUTA: ABERTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL NO PERÍMETRO URBANO DE
CANINDÉ/CE, DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
TAMBORIL/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
07.110.141/0002-

97
J & J PESSOA COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS
LTDA

NÃO 177.386,50 03/06/2024
16:26:19

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

ITEM 2- DIESEL
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/
CPF PORNECEDOR PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD v.uNrr
(RS)

v.TOTAL
(RS)

DATA/
HORA

J & J PESSOA
07.110.141/
0002-97

COMERCIO DE
comBusTivills NÃO NÃO 10250.0 6,29 64.472,50

03/06/20
24

LIDA :26:16 19

MARCA: Drnso.
FABRICANTE: -
MODELO / VERSÃO: -
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: DIESEL

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregociro(a))

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - ym,t,a~~0,y, 1/40,r

<1\

Prefeitura de
Tamboril

<?
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DAW413119RA ,

INÍCIO rrEm ABERTO
07/062N24 I'I

09:01:06

ENCERRAMENTO ITEM ENCERRADO
07/06/2024

09:11:06

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
07/06/2024

09:18:35

NEGOCIAÇÃO INICIADO
ABERTA NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE J & J
PESSOA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
INSCRITO NO CNI'J/MF N°07.110.141/0002-97

07/06/2024
09:20:44

NEGOCIAÇÃO
ENCERRADA

FINALIZANDO NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE
J & J PESSOA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
INSCRITO NO CNPJ/MF N° 07.110.141/0002-97, SEM
REGISTRO DE LANCES.

07/06/2024
09:28:08

PROPOSTA ACEITA

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE J & J
PESSOA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
INSCRITO NO CNPJ/MF N° 07.110.141/0002-97, NO
VALOR DE R$ 6,29 (SEIS REAIS E VINTE E NOVE
CENTAVOS)

07/06/2024
09:28:14

HABILITADO
HABILITADA A PARTICIPANTE J & J PESSOA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MF N°07.110.141/0002-97

07/06/2024
15:02:34

DECLARADO VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE J & J
PESSOA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
INSCRITO NO CNPJ/MF N° 07.110.141/0002-97, NO
VALOR DE R$ 6,29 (SEIS REAIS E VINTE E NOVE
CENTAVOS)

07/06/2024
15:02:51

ITEM 3- GASOLINA
Proposta: Participaram deste itcm as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/
CPF FORNEC15DOR PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QED

v .uNrr
(R$)

V.TOTAL
(RS)

DATA/
HORA

07.110.141/
0002-97

J & J PESSOA
COMERCIO DE - NÃO
COMBUSTIVEIS
LIDA

NÃO 18450.0 6,12 112.914,00
03/06/20
24
16:26:19

MARCA: GASOLINA
FABRICANTE: --
MODELO / VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO 013JETO OFERTADO: GASOLINA COMUM

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR
DATA/
IIORA

INÍCIO ITEM ABERTO
07/06/2024

09:01:06

ENCERRAMENTO na/1 ENCERRADO 07/06/2024
09:11:06

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
07/06/2024

09:18:35

NEGOCIAÇÃO
INICIADO

ABERTA NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE J & J PESSOA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MFN° 07.110.141/0002-97

07/06/2024
09:20:44

NEGOCIAÇÃO
ENCERRADA

FINALIZANDO NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE J & J
PESSOA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LIDA INSCRITO NO
CNPJ/MFN° 07.110.141/0002-97, SEM REGISTRO DE LANES.

07/06/2024
09:28:08

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

,et0,11CIPA

•

Prefeitura de
\i Tamboril

PROPOSTA ACEITA

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE J & J PESSOA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MF N° 07.110.141/0002-97, NO VALOR DE R$ 6,12 (SEIS
REAIS E DOZE CENTAVOS)

07/06/Mo!
09:28:14

HABILITADO
11A13ILITADA A PARTICIPANTE J & J PESSOA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°
07.110.141/0002-97

07/06/2024
15:02:34

DECLARADO
VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE J & J PESSOA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MF N° 07.110.141/0002-97, NO VALOR DE R$ 6,12 (SEIS
REAIS E DOZE CENTAVOS)

07/06/2024
15:02:51

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

1)F 1 ARAI)  VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE
J & J PESSOA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°
07.110.141/0002-97

07/06/2024 15:0251

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

PREGOEIRO(A) 07/06/2024 09:00:17

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS
INICIANDO NOSSO CERTAME REFERENTE
AO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2024/PE.
GOSTARIA DE AGRADECER A TODOS
PELA PARTICIPAÇÃO. DENTRO DE
INSTANTES, O SISTEMA ESTARÁ ABERTO
PARA LANCES.

SISTEMA 07/06/2024 09:01:06 O rrEm 2- DIESEL FOI INICIADA.

SISTEMA 07/06/2024 09:01:06 O ITEM 3 - GASOLINA FOI INICIADA.

SISTEMA 07/06/2024 09:18:35 O ITEM 3 - GASOLINA FOI FINAI HADA.

SISTEMA 07/06/2024 09:18:35 O ITEM 2- DIESEL FOI FINALIZADA.

SISTEMA 07/06/2024 09:20:44
FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM A
PARTICIPANTE J & J PESSOA COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS urDA FOI INICIADA.

PREGOEIRO(A) 07/06/2024 09:21:24
A EMPRESA J & J PESSOA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LIDA TEM ALGUM
LANCE PARA OFERTAR?

SISTEMA 07/06/2024 09 08

FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM A
PARTICIPANTE J & J PESSOA COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS LTDA FOI
FINALIZADA.

PREGOEIRO(A) 07/06/2024 0934:52 :

A EMPRESA J & J PESSOA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA TERÁ O PRAZO DE
DUAS HORAS PARA ENVIAR A SUA
DOCUMENTAÇÃO.
A SESSÃO SERA SUSPENSA PARA ANÁLISE
DE DOCUMENTAÇÃO, MAS, DESDE JÁ,
SEU RETORNO FICA PARA I IOJE,
07/06/2024 ÁS 15:00.

PREGOEIRO(A) 07/06/2024 10:57:39

PREGOEIRO(A) 07/06/2024 15:02:11
BOA TARDE! DAREMOS CONTINUIDADE
AO PROCESSO.

PREGOEIRO(A) 07/06/2024 15:13:02
CONSIDERANDO A FALTA DE
MANIFESTAÇÃO IMEDIAlyk E NIZYFIVADA

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - yvms,ta,ffiXr.Lççao,y,,b„r

Prefeitura de
Tamboril

44'

4,

44J

o.

•

DO(S) DEMAIS REPRI551nd
DEVIDAMENTE CRI 51)15N
REGISTRAMOS A PRECLUSÃO TEMPORAL
DO DIREITO DE RECURSO. POR
OPORTUNO, LEMBRO QUE O PROCESSO
ADMINISTRATIVO REFERENTE A ESSE
CERTAME LICITATÓRIO ESTÁ A
DISPOSIÇÃO 1)15 TODOS NA SEDE DESTA
ENTIDADE.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos sete dias do mês de junho de dois mil c vinte c quatro, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

•

GERA' O tãít/SocÍAW4• t., oRgi';'"' /11.DIANE SALES OUSA MELO
EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

à`s03.1\ã bUifk, à g beáUi~
AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS

PREGOEIRA

Centro Administrativo julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNP) 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -